1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
IV СОЗЫВА

XXI заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 марта 2023 года №-СО/IV
г. Костомукша

О внесении изменений в решение Совета

Костомукшского городского округа от 25.02.2021

года №562-СО/III «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Костомукшский городской округ»

На основании Устава муниципального образования "Костомукшский городской

округ", руководствуясь п. 5 ст. 3 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет

Костомукшского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Костомукшского городского округа от

25.02.2021 года №562-СО/III «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Костомукшский городской округ» в Положение о

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Костомукшский городской

округ» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 4 дополнить следующим абзацем:

«- документов, определяющих цели национального развития Российской

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»

1.2. В пункте 3 статьи 6 исключить следующие абзацы:

« - перечень главных администраторов доходов бюджета;

 - перечень главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета;»

1.3.  абзац 5 пункта 1 статьи 7 изложить в новой редакции:

« - прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем

расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета на очередной финансовый год и

плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;»

2. Решение вступает в силу с даты официального опубликования.

Председатель Совета         Глава
Костомукшского городского округа       Костомукшского городского округа

        Е.М.Соболева                                       С. Н. Новгородов

__________________________________________________________________________________
Рассылка: дело, ФЭУ, КСО, прокуратура, регистр, всего 5 экз.
Исполнитель: Ж.В. Стременовская, +79116625354